dado, ainda, o momento financeiro desfavorável. Assim, lembraram que muitos 
servidores, como os que compunham a Guarda Municipal, seguiam sem reajuste 
havia muito tempo. Na ocasião, a Vereadora Débora Soares destacou que o custo 
anual com o novo cargo seria de R$ 95.000 (noventa e cinco mil reais), o que violava 
os princípios da Administração Pública, enquanto o Vereador Everardo Marques 
alertou que havia muitas prioridades ainda não atendidas no Município. 
Requerimento nº 130/2025: Vereadora Larissa Menezes: Explanou que o 
Requerimento procurava facilitar a emissão do RG no Município, dada a grande